quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

Portaria N.º 22 de 29 de abril de 2021

Dispõe sobre a nomeação dos
membros do Conselho Municipal de
Educação e dá outras providências

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições legais, e
Consoante regras estabelecidas na LCM n.º 03/2013;

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado o Conselho Municipal de Educação – CME, para um
mandatoaté  31 de dezembro 2022, a seguinte composição:

I- PODER PÚBLICO

01 – Representantes da Secretária Municipal de Educação

Titular: Jânio Alves de Andrade
Suplente: Julia Cristina Paiva Santos Costa

01- Representantes do Poder Publico

Titular: Warley Jacson Macedo Barbosa
Suplente: Reinaldo Pereira da Silva

01- Representantes Conselhos Tutelar
Titular:Ivon Carlos Conceição dos Reis Rocha
Suplente: EdivandroFigueredo  de Jesus

01 – Representantes dos Diretores Escolares

Titular: Eucinete Silva Carvalho de Amorim
Suplente: Solange Silva de Oliveira Lima

II- REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO

01– Representantes dos Trabalhadores da Educação

Titular: Edenildo Soares Bernardes oliveira

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B978E2A230B00C32D6100624EED2E0

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Suplente: Nildete Sá Teles Silva araújo

Titular: Adeson Souza Fernandes

Suplente: Teresa Suely de Oliveira Pinho Moura

02- Técnicos Administrativos do Magistério

Titular: Nattaly Alves de Jesus Santos

Suplente: Emmanuel Teles Gerbatim

03 – Representante Magistério Efetivo Técnico Pedagógico

Titular:Daiane dos Santos Lima

Suplente: Sandra Pinto dos Santos

III- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

02 –Representante Estudantes Maiores de 18 Anos

Titular: Raynara Andrade Santos

Suplente: Jerry Lima de Oliveira

Titular:Edelzuita Machado da Silva

Suplente: Jocelio Santos de Carvalho

02 – Representante dos Conselhos de Associações de Pais e Mestres

Titular: Clerber Essione Silva Santos

Suplente: Lucineide Santos da Silva

Titular: Creuza Alves de Oliveira

Suplente: Lucineia Santos da Silva Ramos

02 – Representante Associações de Rural e de Bairro

Titular:Maria Santana de Jesus

Suplente: Robênia Melo Duarte

Titular:Ricardo de Oliveira Silva

Suplente: Antônio Sá Teles Ribeiro

04 – Representante Pais de Alunos

Titular:Keilia Barros Silva

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B978E2A230B00C32D6100624EED2E0

quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Suplente:Esivelton Brito dos Anjos Teodoro

Titular:Jasiel Ferreira dos Santos

Suplente: Juscinês Oliveira Souza Lima

Art. 2º. Os conselheiros deverão assinar o termo de posse, lavrando a respectivaata e

nesta mesma reunião escolher seu presidente e vice-presidente, bemcomo secretário

para a lavratura de atas.

Art. 3º. Esta portaria deverá ser encaminhada ao CNE – Conselho Estadual de

Educação,

e ser cadastrada no SICME – Sistema de Informação do ConselhoMunicipal

deEducação.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, 29 de abril de 2021.

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares

PREFEITA MUNICIPAL

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5B978E2A230B00C32D6100624EED2E0

		2021-04-29T13:42:27-0300